Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais

                            Núcleo de Prática Jurídica - Serviço de Assistência Judiciária

                               “Ministro Evandro Lins e Silva”

Rua do Rosário, 1.081. Bairro Angola. Betim. MG CEP 32604-115

Tels.: (31) 3539.6830 – 3539.6831

Edital 02/2023 - Edital de seleção para estagiários (as) remunerados (as)

A Coordenadora do NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA/Betim, Prof.ª. Carolina de

Souza Novaes Gomes Teixeira, no uso de suas atribuições, faz saber a todos, que

ficam abertas as inscrições para SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS)

REMUNERADOS(AS) nos termos que se seguem:

1. As inscrições dos interessados estarão abertas no período de 06 de setembro

a 13 de setembro de 2023, através do link:

https://forms.gle/KYqCsSMNvMKz5MRU7

2. São aptos a se inscreverem para a referida seleção os alunos (as)

matriculados no 7º, 8° e 9° períodos, no 2º semestre de 2023.

3. Serão selecionados(as) 02 (dois) estagiários(as) remunerados, com

cumprimento de carga horária de 20h semanais, a serem cumpridas no horário

da tarde, de 13h às 17h, modelo híbrido (HO e presencial), que receberão uma

bolsa de auxílio educacional, nos Termos da URBA – Unidade de Referência

Básica de Auxílio, da PUC Minas.

4. A seleção constará de análise de currículo e histórico escolar, além de

entrevista com a Coordenadora do Núcleo de Prática Jurídica e Advogadas do

SAJ Betim;

5. A entrevista acontecerá no Núcleo de Pratica Jurídica–SAJ Betim, localizado

no prédio 12, 2º andar, no dia 14 de setembro de 2023, a partir das 14h30m.

Betim/MG, 05 de setembro de 2023.

Prof.ª. Carolina de Souza Novaes Gomes Teixeira

Coordenadora do NPJ/PBE

https://forms.gle/KYqCsSMNvMKz5MRU7